
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 985 DEL 20/12/2019

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE
Servizio Lavori Pubblici e Ambiente

OGGETTO: SCUOLA PRIMARIA DON COZZI DI SAN MACARIO - OPERE
DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO - CUP B66B18000340001.
AGGIUDICAZIONE GARA.
CIG: 81034667AF CUP: B66B18000340001

IL COORDINATORE D'AREA

Visti:
• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 in data 25/03/2019 di approvazione della

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019/2021, relativi
allegati e s.m.i.;

• la deliberazione della Consiglio Comunale n. 15 del 25/03/2019 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2019/2021, dei suoi allegati e s.m.i.;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 01/04/2019 ad oggetto: “Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2019/2021: Piano dettagliato
degli obiettivi” e s.m.i.;

• l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
• il Decreto Legislativo n. 267/2000 aggiornato al Decreto Legislativo n. 118/2011 e s.m.i.;
• il decreto del Sindaco n. 30 in data 01/05/2019 di nomina del sottoscritto a coordinatore

dell’Area lavori Pubblici e Ambiente;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Pierangelo Trognacara;

Premesso che:
• in data 25/7/2018, con Decreto n. 10936, la D.G. Istruzione, Formazione e Lavoro della

Regione Lombardia, approvava l'avviso per la raccolta del fabbisogno di interventi
finalizzati all'adeguamento degli edifici scolastici alla normativa antincendio, ai fini
dell'ottenimento della relativa certificazione, inerente il triennio 2018-2020, con contributo
massimo assegnabile pari a € 50.000 per interventi relativi ad edifici ospitanti istituzioni
scolastiche del I ciclo di istruzione e € 70.000 per interventi relativi ad edifici ospitanti
istituzioni scolastiche del II ciclo di istruzione;

• con delibera di G.C. n. 112 del 28/08/2018 si approvava del progetto definitivo e l'adesione
al bando di cui al D.d.s. 25/07/2018 n. 10936, con copertura economica dell'opera
condizionata all'ammissione al finanziamento in oggetto;



• Il Decreto del MIUR n. 101 del 13/02/2019 di individuazione degli interventi ammessi, dal
quale il Comune di Samarate risulta aggiudicatario (0121180261 - posizione 175) con un
finanziamento concesso per l'importo pari a € 50.000,00;

Visto il progetto esecutivo redatto dal suddetto professionista, consegnato in data 23/8/2019,
approvato con delibera di G.C. n. 124 del 04/10/2019, comportante un investimento complessivo di
€ 65.000,00, dal quale risulta una maggiore spesa di € 15.000,00 (dovuta alla previsione di cambio
porte aule con porte nuove dotate di maniglioni antipanico, in quanto a seguito di approfondimento
progettuale in contraddittorio con il Comando VVF si é reso necessario garantire un'apertura di 120
cm, prevedendo apertura con maniglioni antipanico per entrambe le ante in maniera immediata);
Dato atto che la spesa di € 65.000,00 relativa al quadro economico trova allocazione nel bilancio di
previsione 2019/21 esercizio 2019 per la somma di € 50.000,00 alla missione 04 programma 02
macroaggregato 202 capitolo 15714 e che il relativo contributo statale è stato accertato al Capitolo
1700, Titolo 4 Tipologia 02 Categoria 1 accertamento n. 2311, e per la somma di € 15.000,00 alla
alla missione 04 programma 02 macroaggregato 202 capitolo 15715;

• RILEVATO che con determinazione n. 728 del 21/10/2019 si determinava di procedere
all’affidamento dell’appalto dei lavori relativi al progetto esecutivo denominato “SCUOLA
PRIMARIA “DON COZZI” DI SAN MACARIO - OPERE DI ADEGUAMENTO
ANTINCENDIO” stabilendo come modalità di scelta del contraente mediante affidamento
diretto, mediante piattaforma di E-procurement Sintel dell’Agenzia Regionale Centrale
Acquisti di Regione Lombardia (ARCA), previa consultazione di almeno tre operatori
economici registrati in piattaforma, idonei e qualificati per il Comune di Samarate per la
categoria di interesse (OG 1), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs. n.50/2016
e s.m.i. con aggiudicazione mediante l’impiego del criterio del minor prezzo, ai sensi
dell’art. 95, comma 4 e 36 comma 9 bis, del D. Lgs. n. 50/2016;

A TAL FINE è stata avviata procedura telematica SINTEL E-PROCUREMENT ID n. 118029461
in data 18/11/2019 con scadenza 02/12/2019 termine presentazione dell’offerta;

VISTO il Report della Procedura dal quale si rileva che entro il termine delle ore 09:00 del
02/12/2019 fissato per la ricezione sono pervenute n. 01 offerta come meglio dettagliato nel verbale
di gara “Affidamento lavori opere di adeguamento antincendio scuola elementare comunale “Don
Cozzi” sita in Samarate - via Ferrini 23 - CIG 81034667AF - CUP B66B18000340001” redatto in
data 02/12/2019 dalla Commissione e con successivo verbale redatto in data 02/12/2019 si
procedeva all’apertura delle buste contenenti le offerte economiche delle Ditte ammesse e alla
relativa proposta di aggiudicazione, ai sensi dell’art. 33 comma 1 Decreto Legislativo n. 50/2016, a
favore della ditta L'AREDIL SRL con sede in 20157 OLGIATE OLONA in via Serio, 22 - Partita
IVA 06412330968, che ha offerto un ribasso del 5,15% sull’elenco prezzi posto a base d’asta pari
ad € 50.332,83 per un importo netto pari ad € 47.740,69 (oltre oneri per la sicurezza per € 1.498,95
ed IVA 22%), per un totale pari ad € 60.072,36;

RILEVATO che la ditta L'AREDIL SRL con sede in 20157 Olgiate Olona, via Serio n. 22 - Partita
IVA 06412330968 risulta in regola con gli adempimenti contributivi, come risultante dal “Durc On
Line” protocollo INAIL_19267958, valevole fino al 21/03/2020;

DATO ATTO che a seguito di quanto sopra si rende necessario procedere alla modifica del quadro
economico;

VERIFICATA la disponibilità dei competenti capitoli del bilancio esercizio anno 2020;

VERIFICATO che la spesa di cui al presente atto rientra nell’ambito di applicazione dell’articolo
3 della Legge n. 136/2010 (tracciabilità dei flussi finanziari) e che sono stati conseguentemente



assolti tutti gli obblighi previsti dalla presente disposizione;

ATTESO che il codice identificativo della gara attribuito alla presente procedura dall’Autorità di
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture è CIG n. 81034667AF che sono stati
versati i contributi all’ANAC dovuti;

Richiamato l'articolo 9 comma 2 del Decreto Legge 78/2009 convertito con Legge 102/2009;

Dato atto che nella parte determinativa del presente atto sono indicati l’esercizio di esigibilità e il
piano dei pagamenti delle spese nella sezione impegni;

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in
posizione di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del Piano
Anticorruzione Legge 190/2012;

Visto il quadro economico aggiornato dell'opera;

VISTI:
- il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico sull’ordinamento degli enti locali);
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

• di prendere atto che le premesse di cui sopra sono parte integrante della presente
determinazione;

• di dare atto che la spesa di € 50.000,00, quota parte della spesa complessiva di € 65.000,00,
verrà integralmente finanziata attraverso un contributo statale a fondo perso;

• di affidare a seguito di gara ID Sintel 107875590, approvandone i relativi verbali di gara,
l’incarico per i lavori di “SCUOLA PRIMARIA DON COZZI DI SAN MACARIO -
OPERE DI ADEGUAMENTO ANTIINCENDIO” alla ditta L'AREDIL SRL con sede in
20157 Olgiate Olona, via Serio 22 – Partita IVA 06412330968 per l’importo netto pari ad €
47.731,20 (oltre oneri per la sicurezza per € 1.498,95 e IVA 22%) per un totale € 60.060,78
avendo offerto un ribasso pari al 5,15%;

• di assumere l'impegno di spesa di € 60.060,78 al sotto elencato capitolo del Bilancio di
previsione 2019/2021, esercizio 2019, sulquale la Ragioneria ha registrato l'impegno
relativo;

Art. 183 - comma 1 - Decreto Legislativo n. 267/2000

CAPITOLO MISSIONE
PROGRAMMA

PIANO
FINANZIARIO

CREDITORE ANNUALITA' IMPORTO N.
IMPEGNO

15714 04 02 2.02.01.09.003 L'AREDIL S.r.l.
Via Serio, 22
21057 Olgiate Olona
Partita IVA
06412330968

2019 46.586,02 1310/1



CAPITOLO MISSIONE
PROGRAMMA

PIANO
FINANZIARIO

CREDITORE ANNUALITA' IMPORTO N.
IMPEGNO

15715 04 02 2.02.01.09.003 L'AREDIL S.r.l.
Via Serio, 22
21057 Olgiate Olona
Partita IVA
06412330968

2019 13.474,76 1448/1

• di dare atto che l'esercizio di esigibilità di € 60.060,78 si riferisce all'anno 2019 e il
pagamento avverrà presumibilmente nel II-III-IV trimestre 2020;

• di dare atto che la spesa sarà liquidata su presentazione di regolare fattura;
• di stabilire che, ai sensi del combinato disposto dall’art. 2, comma 3, del D.P.R. n. 62/2013

“Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art. 54 del
decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165”, tra le cause di risoluzione del presente affidamento
rientra la violazione da parte dell’appaltatore/affidatario e dei suoi dipendenti e/o collaboratori a
qualsiasi titolo, degli obblighi di comportamento di cui al codice di comportamento del Comune di
Samarate, per quanto compatibili; codici che - pur non venendo materialmente allegati al presente
provvedimento con valore contrattuale - sono direttamente disponibili sul sito internet
www.samarate.net nella specifica sezione: Amministrazione Trasparente;

• di DARE ATTO che il corrispettivo sarà pagato dall’Amministrazione a seguito di
emissione di regolare fattura elettronica da parte dell’Impresa aggiudicataria, nel rispetto dell’art. 1
comma 629 della L. 190/2014 – attuativo della disciplina “Split Payment”;

• di DARE ATTO che il codice I.P.A. dell'area, con il quale inviare la fattura elettronica
sulla PCC è il seguente: V0OK2E;

• di DARE ATTO che ai sensi del Decreto Legislativo 9/11/2012 n. 192, che recepisce la
Direttiva 011/7/UE relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali, il
pagamento avverrà, secondo quando concordato con il fornitore, entro 30 giorni dal ricevimento
della relativa fattura;

• di SOTTOSCRIVERE e far sottoscrivere al rappresentante della sopra citata ditta il
Contratto di affidamento incarico in segno di accettazione;

• di trasmettere la presente determinazione:
• al Segretario Generale per l’apposizione del visto di conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo

comma del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali;
• al Coordinatore dei Servizi Finanziari per l’apposizione del parere di regolarità contabile ai

sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i. e del visto
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153 comma 5 per l'annotazione dell'impegno di
spesa ai sensi dell'art. 183 comma 1.

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott. Pierangelo Trognacara
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 20/12/2019

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, Dott.ssa Anna Maria Silvestrini

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 20/12/2019
Il Segretario Generale

Dott.ssa Anna Maria Silvestrini
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 20/12/2019
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini







1

Report della Procedura Affidamento
opere di adeguamento antincendio
Scuola Elementare Comunale "Don

Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461
effettuata da Comune di Samarate

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  6
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  7
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  7
Registro di controllo ......................................................................................................  8
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  9

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 118029461

Nome Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Ele-
mentare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini.

Codice CIG 81034667AF

Num. Protocollo 2848767

Num. Protocollo Ente 25369

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 45343000-3 - Lavori di installazione di dispositivi antincendio

Codici categorie SOA OG 1 I - Edifici civili e industriali (classe I).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Paolo Pastori

Nome Ente Comune di Samarate

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

2

Modalità offerta economica? Valore percentuale

Valore totale della trattativa 50.322,83000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura lunedì 18 novembre 2019 17.53.28 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

lunedì 2 dicembre 2019 9.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Domanda di
partecipazio-
ne alla gara

Si prega
di allega-
re Domanda
di partecipa-
zione alla ga-
ra utilizzan-
do il modello
Allegato A.
Il documento
dovra' essere
firmato digi-
talmente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Documento
Unico di Ga-
ra Europeo

I concorren-
ti devono
allegare il
DGUE uti-
lizzando il
modello Al-
legato B,
compilato
secondo le
indicazioni
dei docu-
menti di ga-
ra. Il docu-
mento dovrà
essere fir-
mato digital-
mente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Documenti
richiesti in
caso di parte-
cipazione co-
me RTI /
GEIE / Con-
sorzio

In caso
di partecipa-
zione alla ga-
ra sotto for-
ma di RTI /
Consorzio /
GEIE, si ri-
chiede di ca-
ricare tutti
i documen-
ti individua-
ti negli atti
di gara. Se
si partecipa
alla gara in
forma singo-
la, si richie-
de di allegare
un documen-
to che lo di-
chiari. Lad-
dove sia ne-
cessario al-
legare piu'
di un fi-
le, allegarli
in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digital-
mente.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Certificazio-
ne SOA

Si prega
di allegare
copia del-
la certifica-
zione SOA
se possedu-
ta secondo
quanto ri-
chiesto e pre-
cisato nel-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

4

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

la documen-
tazione di ga-
ra. Il docu-
mento dovra'
essere fir-
mato digital-
mente, salvo
quanto diver-
samente pre-
visto dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Avvalimento Se il con-
corrente in-
tende ricor-
rere all'isti-
tuto dell'av-
valimento, si
prega di al-
legare in
questo cam-
po tutta
la documen-
tazione ne-
cessaria, co-
me indi-
cato nel-
la documen-
tazione di ga-
ra. Laddove
sia necessa-
rio allegare
piu' di un
file, allegar-
li in un'unica
cartella .zip
(o equivalen-
te). I singo-
li documenti,
se non diver-
samente sta-
bilito dal-
la documen-
tazione di ga-
ra, dovran-
no essere fir-
mati digital-
mente. La
cartella .zip
non dovra'
essere fir-
mata digi-
talmente. Se
il concorren-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

5

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

te non inten-
de ricorrere
a questo isti-
tuto si pre-
ga di allegare
una dichiara-
zione in tal
senso.

Garanzia fi-
deiussoria

Si prega
di allegare
copia del-
la garan-
zia fideius-
soria emes-
sa con rife-
rimento alla
presente pro-
cedura di ga-
ra, nel rispet-
to delle pre-
scrizioni pre-
viste dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Certificazio-
ni di qualità
e/o ambien-
tali

Allegare
eventuali
certificazioni
di qualità e/
o ambienta-
li possedu-
te e dichia-
rate. Il docu-
mento dovra'
essere fir-
mato digital-
mente, salvo
quanto diver-
samente pre-
visto dal-
la documen-
tazione di ga-
ra.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Attestato di
presa visione

Allegare l'at-
testato di
presa visio-
ne rilasciato
dalla Stazio-
ne Appaltan-
te.

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Offerta eco-
nomica

Allegare l'of-
ferta econo-
mica utiliz-

Economico Libero Allegato



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

6

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

zando il mo-
dulo predi-
sposto dalla
Stazione Ap-
paltante.

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Costruzioni Edili Giorgio FONTANA s.r.l.

Login user_65479

Indirizzo e-mail g.fontana@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 01496400126

Indirizzo via Cà Bassa n. 26, 21100 VARESE (Italia)

Numero telefono 0332334012

Ragione sociale ZANELLATO & C.Srl

Login user_37726

Indirizzo e-mail amministrazione@zanellato.it

P. IVA / Cod. Istat 02525120123

Indirizzo Via Gorizia,48/C, 21016 LUINO (Italia)

Numero telefono 0332532411

Ragione sociale L'Aredil srl

Login user_64598

Indirizzo e-mail aredil@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 06412330968

Indirizzo via Serio 22, 21057 OLGIATE OLONA (Italia)

Numero telefono 0331376516

Ragione sociale TANDEM COSTRUZIONI SRLS

Login user_132299



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

7

Indirizzo e-mail tandem.costruzioni@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 03482770124

Indirizzo via mazzini , 46, 21052 BUSTO ARSIZIO (Italia)

Numero telefono 3928670889

Ragione sociale A.FM IMPIANTI ELETTRICI

Login user_160786

Indirizzo e-mail a.fmimpiantielettrici@pec.it

P. IVA / Cod. Istat 09454870966

Indirizzo Via Tiziano Vecellio, 6, 20013 MAGENTA (Italia)

Numero telefono 3499589483

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1575034800636

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore L'Aredil srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 29 novembre 2019 14.40.00 CET

Sconto 5,15000 %

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Pastori Paolo



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

8

Login user_98654

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Samarate (00504690124)

Indirizzo email nadialocarno.samarate@pec.it

Num. telefono 0331221427

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome L'Aredil srl

Login user_64598

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) L'Aredil srl (06412330968)

Indirizzo email aredil@legalmail.it

Num. telefono 0331376516

Commento all’aggiudicazione Si propone l'aggiudicazione a favore della ditta L'Aredil su-
bordinando l'aggiudicazione definitiva alla positiva verifica
dei requisiti di Legge.

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 2 dicembre 2019 11.44.32
CET

Offerta sopra la base d’asta riam-
messa

L`offerta (ID 1575034800636)
della Procedura Affidamento
opere di adeguamento antincen-
dio Scuola Elementare Comu-
nale "Don Cozzi" Via Ferrini.
(ID 118029461), è stata ammes-
sa con la seguente motivazione: .

lunedì 2 dicembre 2019 11.02.25
CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamento
opere di adeguamento antincen-
dio Scuola Elementare Comuna-
le "Don Cozzi" Via Ferrini. (ID
118029461) è iniziata.

lunedì 2 dicembre 2019 11.02.19
CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1575034800636) della Procedu-
ra Affidamento opere di adegua-
mento antincendio Scuola Ele-
mentare Comunale "Don Cozzi"
Via Ferrini. (ID 118029461) è
stata accettata con la seguente
motivazione: .



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

9

Data Oggetto Testo

lunedì 2 dicembre 2019 10.51.07
CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_64598 sulla
Procedura con ID 118029461 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 2 dicembre 2019 9.00.17
CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte
per la procedura Affidamento
opere di adeguamento antincen-
dio Scuola Elementare Comuna-
le "Don Cozzi" Via Ferrini. (ID
118029461).

venerdì 29 novembre 2019
14.40.00 CET

Invio Offerta L`offerente L'Aredil srl ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato Affidamento ope-
re di adeguamento antincen-
dio Scuola Elementare Comuna-
le "Don Cozzi" Via Ferrini. (ID
118029461).

lunedì 18 novembre 2019
17.53.38 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affidamento
opere di adeguamento antincen-
dio Scuola Elementare Comuna-
le "Don Cozzi" Via Ferrini. (ID
118029461).

lunedì 18 novembre 2019
17.53.28 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Affida-
mento opere di adeguamento
antincendio Scuola Elementare
Comunale "Don Cozzi" Via Fer-
rini. (ID 118029461). Le tempi-
stiche del Mercato (nel Vostro
fuso orario) sono disponibili nel
dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Tabella 7. Elenco delle Comunicazioni di Procedura

Id Messaggio 118695202

Data di invio venerdì 29 novembre 2019 19.18.21 CET

Mittente Costruzioni Edili Giorgio FONTANA s.r.l. (Costruzioni Edili
Giorgio FONTANA s.r.l.)

Destinatari Locarno Nadia (Locarno Nadia), non ricevuto; Pastori Pao-
lo (Pastori Paolo), ricevuto in data lunedì 2 dicembre 2019
10.50.08 CET



Report della Procedura Affidamento opere di adeguamento antincendio Scuola Elemen-
tare Comunale "Don Cozzi" Via Ferrini. n. 118029461 effettuata da Comune di Samarate

10

Oggetto del Messaggio ringraziamenti

Testo del Messaggio Buonasera, inoltriamo allegato Con l'occasione i nostri più
cordiali saluti Giorgio FONTANA srl

Allegato ringraziamenti.pdf.p7m

Dimensioni: 130 KB

Firmatari: FONTANA MAURO

Hash(MD5-Base64): qjaK9cIZ0VgVgAZysGJMCg==

Hash(SHA-1-Hex):
97f489f60ab7addee2603f27485826f4cf855575

Hash(SHA-256-Hex): d4aa39426f374ad59ae5feaac10326b-
2a49a52712c7fe25222e7f181ab5db703

Controllo alterazione file: Controllo non previsto

Marca temporale: Documento non marcato



Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 4 DEL 22/01/2020

AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE
Servizio Lavori Pubblici e Ambiente

OGGETTO: DETERMINAZIONE N. 985 DEL 20-12-2019 _ RETTIFICA
IMPORTO PREMESSA

IL COORDINATORE D'AREA
VISTI i seguenti atti di programmazione finanziaria:

 la Deliberazione di Consiglio Comunale, n. 14 del 25-03-2019 di approvazione della
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione – D.U.P. 2019/2021,
relativi allegati e ss.mm.ii.;

 la Deliberazione di Consiglio Comunale, n. 15 del 25-03-2019 di approvazione del
Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021, dei suoi allegati e ss.mm.ii.;

 la Deliberazione di Giunta Comunale, n. 169 del 16-12-2019 di approvazione delle
Linee Guida per la gestione del Bilancio 2020 nella fase di Esercizio Provvisorio.
Approvazione PEG provvisorio 2020 nelle more dell'approvazione del Bilancio di
Previsione 2020/2022;

VISTI, altresì:

 il D.Lgs n. 267/2000, c.d. TUEL – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, così
come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 118/2011 e successivamente modificato ed
integrato dal D.Lgs. 126/2014 e ss.mm.ii.;

 il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
 il vigente Regolamento di Organizzazione di Uffici e Servizi;;
 l'art. 23 del Regolamento di Organizzazione di Uffici e Servizi;
 il Decreto del Sindaco, n. 78 del 24-12-2019 di nomina del sottoscritto a Coordinatore

dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente;

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento è Dott. Pierangelo Trognacara;

RICHIAMATA la propria DT n. 985 del 20-12-2019, avete ad oggetto “SCUOLA PRIMARIA DON
COZZI DI SAN MACARIO – OPERE DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO – CUP B66B18000340001.
AGGIUDICAZIONE GARA. CIG: 81034667AF CUP: B66B18000340001”;

PRESO ATTO che, a causa di errata corrige, nella citata Determinazione n. 985/2019 –
paragrafo 8° delle premesse, sono stati erroneamente inseriti i seguenti importi:

“…SULL’ELENCO PREZZI POSTO A BASE D’ASTA PARI AD € 50.332,83 PER UN IMPORTO NETTO



PARI AD € 47.740,69 (OLTRE ONERI PER LA SICUREZZA PER 1.498,95 ED IVA 22%), PER UN
TOTALE PARI AD € 60.072,36.”

anziché i seguenti corretti importi:

“…SULL’ELENCO PREZZI POSTO A BASE D’ASTA PARI AD € 50.322,83 PER UN IMPORTO NETTO
PARI AD € 47.731,20 (OLTRE ONERI PER LA SICUREZZA PER 1.498,95 ED IVA 22%), PER UN

TOTALE PARI AD € 60.060,78.”

ACCERTATO che la citata DT 985 del 20-12-2019 non presenta errori di digitazione nella
parte dispositiva, e pertanto, essendo assicurata l’invarianza finanziaria, l’aggiudicazione si
ritiene pienamente valida;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

DETERMINA

1. DI FARNE PROPRIE le motivazioni in premessa;

2. DI PRENDERE ATTO che nella precedente Determinazione n. 985 del 20-12-2019, causa
errata corrige, è stato erroneamente riportato nel paragrafo 8° delle premesse i seguenti
importi:

 importo prezzo a base di gara di € 50.332,83;
 importo netto € 47.740,69;
 importo totale € 60.072,36;

anziché i corretti importi:

 importo prezzo a base di gara di € 50.322,83;
 importo netto € 47.731,20;
 importo totale € 60.060,78;

3. RETTIFICARE l’importo di cui al punto 8° delle premesse della propria Determinazione n.
985 del 20-12-2019 in € 50.322,83;

4. DI DARE ATTO che l’importo di cui alla parte dispositiva della precedente DT n. 985/2019
non presenta errori;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento assicura l’invarianza finanziaria dell’impegno
assunto con precedente DT 985/2019;

6. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del
visto di conformità, ai sensi e per gli effetti dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di
Organizzazione di Servizi e Uffici;

7. DI TRASMETTERE la presente Determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziari per
l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis –
comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara



(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Dott. Pierangelo Trognacara
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 20/01/2020

Il Coordinatore di Area
Dott. Pierangelo Trognacara

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, ROCCIA ROCCO

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 21/01/2020
Il Segretario Generale

ROCCIA ROCCO
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Samarate, li 22/01/2020
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini


		2019-12-23T10:36:36+0100
	"TRGPNG63M05L682T/7420097520034458.tPEIX1Q6RMUekaM+/eLmDBqMU2I="




